
                  Service Preisliste - Motorrad
GABEL

Preise*
Service Gabel Öhlins FG43, incl. Öl……… zuzügl. Verschleißteile + Zusatzarbeiten** ab 239,00 €
Service Gabel Standard, incl. Öl…………..zuzügl. Verschleißteile + Zusatzarbeiten** ab 279,00 €
Gabelumbau Stufe 1 - Street ab 299,00 €
Gabelumbau Stufe 2 - Road & Track ab 499,00 €
Gabelumbau Stufe 3 - Street Performance ab 765,00 €
Gabelumbau Stufe 3 - Race Performance ab 815,00 €
Gabelumbau Stufe 4 - Eco K-Tech Open Cartridge 25IDS / 20IDS / RDS / Tracker ab 995,00 €
Gabelumbau Stufe 4 - Eco Öhlins Open Cartridge NIX 22 / NIX 30 ab 1.165,00 €
Gabelumbau Stufe 5 - Evo Race K-Tech Closed Cartridge 20DDS ab 2.290,00 €
Gabelumbau Stufe 5 - Evo Race Öhlins Closed Cartridge FKR / FGR ab 2.590,00 €

FEDERBEIN
Preise*

Prüfstandstest Federbein, pro Minute 3,49 €
Federtausch Neufederbein mit Umbau 39,00 €
Service Federbein Mono samt Befüllung Federbein Öl, Gas, Fett,…..zuzügl. Verschleißteile + Zusatzarbeiten** ab 239,00 €
Service Federbeine Öhlins Twinshock samt Befüllung Öl, Gas, Fett,  zuzügl. Verschleißteile + Zusatzarbeiten**, Preis pro Paar ab 279,00 €

LENKUNGSDÄMPFER
Preise*

Service Lenkungsdämpfer Öhlins, incl. Öl………... zuzügl. Verschleißteile 119,00 €

KOSTENVORANSCHLAG   (nur fällig, wenn Reparatur/Service nicht durchgeführt werden)
Preise*

Kostenvoranschlag für 1 Komponente (Federbein oder Gabel oder Lenkungsdämpfer) 49,00 €
Kostenvoranschlag Ermittlung Umbaukosten Federbein Öhlins für anderes Motorrad / Modell 39,00 €

*     Preise inkl. MwSt., zzgl. Versand 
**  Zusatzarbeiten wie: Sonderreinigung, Polieren von eingelaufenen Standrohren oder Kolbenstangen, Instandsetzen hydr. Federvorspannung, etc.

Stand 10/2022 - Änderungen und Irrtum vorbehalten                         

Bitte beachten Sie, dass bei Servicarbeiten noch Ersatz- bzw. Verschleißteile benötigt werden, die nicht im Service-Preis inkludiert sind und nach Aufwand berechnet werden (je nach Laufleistung und 
Zustand der eingeschickten Fahrwerkskomponente)
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